

## Høringsuttalelse til Nyeveier

Endring i drikkevannsforsyning i Lindesnes

Ref: 202114224-11

Endring i drikkevannsforsyning til Lindesnes berører meg som grunneier for eiendommene Lindesnes 115.1, 116.3 og 117.2, som alle har nær tilknytning til, med direkte grense til Moslandsvannet.

Jeg driver skogsdrift rundt vannet og har større områder med dyrket mark som drenerer direkte i vannet. Jeg har også fiskerett i vannet der det har foregått kalking i regi av grunneiere og det er satt ut ørretynge som nå kan høstes som god matfisk. Området rundt vannet er også verdifull jakt felt for småvilt og alle typer hjortevilt, som vi naboer utøver aktivt hver høst.

Når det gjelder skogsdrift, har jeg store områder med beplantet gran og furuskog som delvis er hogstmoden, noe er yngre og svært mye er relativt nyplantet ungskog. Alle hogstområdene drenerer mot Moslandsvannet, og hogst er ikke mulig uten at det er risiko for forurensning. Dessuten er jeg avhengig av oppgradert driftsveier nær vannet.

Når det gjelder dyrket mark, er ca 15-20 da fulldyrket mark grensende direkte mot sørsiden av Moslandsvannet. I tillegg kommer flere teiger av ulik størrelse som er definert som beitemark.

For tiden slås alle jordene 1-2 ganger årlig, og fungerer som reserveareal for aktiv storfe og melkebonde Jarle Fredriksen, som høster høyballer og leier gårdens øvrige jordbruksareal. Disse øvrige arealene ligger under opsjonsavtalen fra Nye Veier, der den vedtatte veitrase vil legge beslag på det meste, og forringe kvaliteten på resten. Derfor vil den eneste muligheten for å kompensere dette, være å fulldyrke alle tilsvarende jordbruksareal og oppgradere beitearealene rundt Moslandsvannet. Dette vil etter all sannsynlighet komme i konflikt med en ren drikkevannskilde.

I tørre perioder vil det også være nødvendig å benytte Moslandsvannet til kunstig vanning av jordene, som ligger tett opp mot vannet, og som enkelt vil kunne nås med vanningsanlegg med forsyningskilde Moslandsvannet.

En nivå regulering av vannet vil kunne påvirke grunnvannstanden og dyrkningspotensialet dramatisk.

Mosland er et eget småbruk, der det tidligere har vært bosetning, med bolighus og fjøs vegg i vegg. Bygningene har vært vedlikeholdt og står på samme plass, men med enkle sanitærforhold og vanntilførsel fra Moslandsvannet. Det er mitt ønske og min plan å utvide til opprinnelig størrelse og oppgradere bygningene til opprinnelig funksjon, med de behov som er nødvendig i forhold til renovasjon og sanitær forhold. Legger ved skisse av laftet bolighus.

I sum:

1. Omregulering av Moslandsvannet til drikkevann vil påvirke bruken av eiendommen vesentlig, der aktiv gårdbruker som nå leier og forpakter jordbruksarealet vil få sine dyrkningsmuligheter vesentlig forringet.
2. Jakt, fiske og skogbruk vil påvirkes negativt
3. Mulighet for å oppgradere nåværende bygningsmasse vil vanskeliggjøres.
4. Senket vannstand vil påvirke grunnvannstand negativt

Mandal 14.06.23

Jan henrik Rosland